



Governo do Estado do Rio de Janeiro

Fundação Saúde

Diretoria Administrativa Financeira

ANEXO - 1 CARACTERÍSTICAS DA UNIDADE E ESTIMATIVA DE CUSTO

1. HEMORIO - Instituto Estadual de Hematologia Arthur Siqueira Cavalcanti - Unidade de atendimento ambulatorial e internação, com aproximadamente 89 leitos, CTI, banco de sangue e emergência. Devido às características dos pacientes é considerada uma unidade crítica. Grande fluxo diário de pessoas devido a doação de sangue. Endereço: Rua Frei Caneca, nº 8 – Centro, Rio de Janeiro/RJ.
2. IEDE – Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione - Unidade de internação e atendimento ambulatorial, com aproximadamente 25 leitos. Endereço: Rua Moncorvo Filho, nº 90 - Centro - Rio de Janeiro/RJ.
3. CPRJ – Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro. Unidade de emergência e internação psiquiátrica, serviço de ambulatório e oficinas ocupacionais, com aproximadamente 27 leitos. Endereço: Praça General Assumpção, s/nº - Praça Mauá – Centro Rio de Janeiro/RJ.
4. CEDI - RIO IMAGEM - Centro Estadual de Diagnóstico por Imagem. Endereço: Condomínio do Edifício Campo de Santana - Av. Pres. Vargas, 1733 - Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20210-030.
5. HEAN – Hospital Estadual Anchieta – Unidade clínica médica com 75 leitos. Possui grande área externa de jardim. Endereço: Rua Carlos Seidl, nº 785 - Caju - /RJ CEP: 200.31-000.
6. HESM – Hospital Estadual Santa Maria - Unidade de internação de pacientes portadores de AIDS e Tuberculose, com aproximadamente 93 leitos. Endereço: Estrada do Rio Pequeno, nº 656 – Taquara.
7. IEDS – Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária. Unidade de clínica médica com aproximadamente 63 leitos. Endereço: End.: Rua Godofredo Viana, 64 – Tanque - Rio de Janeiro / RJ.
8. HECC – Hospital Estadual Carlos Chagas. Unidade de emergência, cirurgia geral, CTI, clínica médica, pediatria, cirurgia bariátrica, com aproximadamente 194 leitos. Endereço: Rua General Osvaldo Cordeiro de Faria nº466 – Marechal Hermes Rio de Janeiro/RJ.
9. HEGV - **Hospital Estadual Getúlio Vargas** - Unidade de atendimento de urgência e emergência, especialidades clínicas, e cirúrgicas para suporte ao trauma, Unidade de Tratamento Intensivo de adultos e pediátrico, e equipado com aparelhagem para diagnóstico complementar, tais como: tomógrafo computadorizado, aparelho de ultrassonografia com Doppler, entre outros. O hospital oferece serviços de emergência para trauma, ortopedia, pediatria, neurocirurgia, cuidados intensivos adultos e pediátricos, medicina interna e cirurgia geral. Com aproximadamente 300 leitos. Endereço: Av. Lobo Júnior, 2293 - Penha Circular, Rio de Janeiro - RJ, 21070-061.
10. HTO BAIXADA – **Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchhiades Calazans** - Unidade de atendimento de traumatologia e ortopedia e internação, com aproximadamente 102 leitos. Endereço: Rua João de Castro, 1250 – Cabuís – Nilópolis – RJ – CEP: 26540-390.
11. HERCRUZ – Hospital Estadual Ricardo Cruz - Unidade de atendimento ambulatorial e internação, com aproximadamente 300 leitos, CTI. Endereço: Avenida Governador Roberto Silveira, nº 1.500, Vila Borgeth – Nova Iguaçu-RJ.
12. LACEN – Laboratório Central Noel Nutels. Laboratório de análises que atende a todo o Estado. Endereço: Rua do Rezende, nº 118 – Centro, Rio de Janeiro/RJ.
13. HTO DONA LINDU - Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu - Unidade de atendimento de traumatologia e ortopedia com internação, com aproximadamente 80 leitos. Endereço: Av das Nações – Limoeiro, Paraíba do Sul – RJ – CEP: 25850-000.
14. HERC - **Hospital Estadual Roberto Chabo** - Hospital Geral de média a alta Complexidade, serviços de emergência referenciada geral e para trauma, bucomaxilofacial, neurocirurgia para emergências, ortopedia, oftalmologia, cuidados para urgência e emergências traumáticas, cuidados intensivos adultos e pediátricos, medicina interna para suporte aos pacientes internados e cirurgia geral. Aproximadamente 83 leitos. Endereço: R. Bernardo Vasconcelos, 477 - Centro, Araruama - RJ, 28970-000.

15. HEGAF - Hospital Estadual Gélvio Alves Faria - Rod. Rodovia Amaral Peixoto, 895 - Vila Nova - Barra de São João - RJ - 28880-000.

O custo estimado total anual para os lotes 01, 02, 03, 04 é de R\$ 89.171.425,08 (oitenta e nove milhões, cento e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oito centavos).

Cumpramos ressaltar que para a estimativa de custos foi utilizado os valores unitários da última contratação emergencial de objeto semelhante constante no processo SEI-080007/015191/2023, e para a unidade HERCRUZ a sua última contratação processo SEI-080007/015186/2023.

O detalhamento de materiais e equipamentos estão pormenorizado no ETP (70187867), apêndice do Termo de Referência do qual faz parte esse Anexo.

LOTES	UNIDADES	ESTIMATIVA DE CUSTO ANUAL POR UNIDADE	ESTIMATIVA DE CUSTO ANUAL POR LOTE
1	HEMORIO	R\$ 11.219.676,84	R\$ 18.237.500,88
	IEDE	R\$ 3.285.311,52	
	CPRJ	R\$ 1.743.400,32	
	CEDI-RIO IMAGEM	R\$ 1.989.112,20	
2	HEAN	R\$ 3.026.041,20	R\$ 24.355.930,56
	HESM	R\$ 4.548.069,72	
	IEDS	R\$ 5.714.999,76	
	HECC	R\$ 11.066.819,88	
3	HEGV	R\$ 17.228.674,56	R\$ 34.498.991,64
	HTO BAIXADA	R\$ 5.109.902,64	
	HERCRUZ	R\$ 10.494.602,16	
	LACEN	R\$ 1.665.812,28	
4	HTO DONA LINDU	R\$ 5.157.714,84	R\$ 12.079.002,00
	HERC	R\$ 4.986.164,28	
	HEGAF	R\$ 1.935.122,88	
ESTIMADO TOTAL			R\$ 89.171.425,08

UNIDADES DO LOTE I

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
HEMORIO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	56	R\$ 6.403,56	R\$ 358.599,36	R\$ 4.303.192,32	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	28	R\$ 7.208,26	R\$ 201.831,28	R\$ 2.421.975,36	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	26	R\$ 6.779,94	R\$ 176.278,44	R\$ 2.115.341,28	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	0	R\$ 8.353,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Total			115			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 778.489,11	R\$ 9.341.869,32
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 136.081,09	R\$ 1.632.973,08
CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 20.402,87	R\$ 244.834,44	

	CUSTO TOTAL	R\$ 934.973,07	R\$ 11.219.676,84
--	--------------------	-----------------------	--------------------------

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
IEDE	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	16	R\$ 6.403,56	R\$ 102.456,96	R\$ 1.229.483,52	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	8	R\$ 7.208,26	R\$ 57.666,08	R\$ 691.992,96	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	7	R\$ 6.779,94	R\$ 47.459,58	R\$ 569.514,96	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	0	R\$ 8.883,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	0	R\$ 8.353,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Total			34			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 231.595,23	R\$ 2.779.142,76
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 32.031,89	R\$ 384.382,68
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 10.148,84	R\$ 121.786,08
	CUSTO TOTAL					R\$ 273.775,96	R\$ 3.285.311,52

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
CPRJ	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	6	R\$ 6.403,56	R\$ 38.421,36	R\$ 461.056,32	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	4	R\$ 7.208,26	R\$ 28.833,04	R\$ 345.996,48	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	8	R\$ 6.779,94	R\$ 54.239,52	R\$ 650.874,24	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	0	R\$ 7.878,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	0	R\$ 8.883,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	0	R\$ 8.353,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Total			19			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 129.749,05	R\$ 1.556.988,60
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 9.552,85	R\$ 114.634,20
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 5.981,46	R\$ 71.777,52
	CUSTO TOTAL					R\$ 145.283,36	R\$ 1.743.400,32

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
CEDI-RIO IMAGEM	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	16	R\$ 6.403,56	R\$ 102.456,96	R\$ 1.229.483,52	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	2	R\$ 7.208,26	R\$ 14.416,52	R\$ 172.998,24	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	1	R\$ 6.779,94	R\$ 6.779,94	R\$ 81.359,28	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	0	R\$ 7.878,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	0	R\$ 8.883,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	0	R\$ 8.353,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Total			20			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 131.908,55	R\$ 1.582.902,60
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 29.321,45	R\$ 351.857,40
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 4.529,35	R\$ 54.352,20
	CUSTO TOTAL					R\$ 165.759,35	R\$ 1.989.112,20

UNIDADES DO LOTE II

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
HEAN	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	10	R\$ 6.403,56	R\$ 64.035,60	R\$ 768.427,20	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	10	R\$ 7.208,26	R\$ 72.082,60	R\$ 864.991,20	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	4	R\$ 6.779,94	R\$ 27.119,76	R\$ 325.437,12	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64	
	Total			30			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 213.371,71	R\$ 2.560.460,52
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 31.090,54	R\$ 373.086,48
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 7.707,85	R\$ 92.494,20
CUSTO TOTAL					R\$ 252.170,10	R\$ 3.026.041,20	

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
HESM	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	26	R\$ 6.403,56	R\$ 166.492,56	R\$ 1.997.910,72	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	14	R\$ 7.208,26	R\$ 100.915,64	R\$ 1.210.987,68	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	4	R\$ 6.779,94	R\$ 27.119,76	R\$ 325.437,12	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64	
	Total			50			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 344.661,71	R\$ 4.135.940,52
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 27.539,26	R\$ 330.471,12
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS					R\$ 6.804,84	R\$ 81.658,08
CUSTO TOTAL					R\$ 379.005,81	R\$ 4.548.069,72	

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
IEDS	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	36	R\$ 6.403,56	R\$ 230.528,16	R\$ 2.766.337,92	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	10	R\$ 7.208,26	R\$ 72.082,60	R\$ 864.991,20	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	13	R\$ 6.779,94	R\$ 88.139,22	R\$ 1.057.670,64	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64	
	Total			65			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA					R\$ 440.883,73	R\$ 5.290.604,76
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS					R\$ 29.017,97	R\$ 348.215,64
	CUSTO TOTAL					R\$ 470.901,70	R\$ 5.638.820,40

CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS	R\$ 6.348,28	R\$ 76.179,36
CUSTO TOTAL	R\$ 476.249,98	R\$ 5.714.999,76

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
HECC	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	68	R\$ 6.403,56	R\$ 435.442,08	R\$ 5.225.304,96
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	28	R\$ 7.208,26	R\$ 201.831,28	R\$ 2.421.975,36
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	14	R\$ 6.779,94	R\$ 94.919,16	R\$ 1.139.029,92
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	4	R\$ 7.878,74	R\$ 31.514,96	R\$ 378.179,52
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64
	Total		118			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 798.083,75	R\$ 9.577.005,00
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 103.838,80	R\$ 1.246.065,60
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 20.312,44	R\$ 243.749,28
	CUSTO TOTAL				R\$ 922.234,99	R\$ 11.066.819,88

UNIDADES DO LOTE III

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
HEGV	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	88	R\$ 6.403,56	R\$ 563.513,28	R\$ 6.762.159,36
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	40	R\$ 7.208,26	R\$ 288.330,40	R\$ 3.459.964,80
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	10	R\$ 6.779,94	R\$ 67.799,40	R\$ 813.592,80
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04
	ENCARREGADO	44 H	2	R\$ 8.255,13	R\$ 16.510,26	R\$ 198.123,12
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64
	SUPERVISOR	44 H	1	R\$ 11.999,32	R\$ 11.999,32	R\$ 143.991,84
	Total		146			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 990.031,28	R\$ 11.880.375,36
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 402.928,40	R\$ 4.835.140,80
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 42.763,20	R\$ 513.158,40
	CUSTO TOTAL				R\$ 1.435.722,88	R\$ 17.228.674,56

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
HTO	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	24	R\$ 6.403,56	R\$ 153.685,44	R\$ 1.844.225,28
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	20	R\$ 7.208,26	R\$ 144.165,20	R\$ 1.729.982,40
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	0	-	-	-
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04
	ENCARREGADO	44 H	0	-	-	-
	JARDINEIRO	44 H	0	-	-	-

BAIXADA	SUPERVISOR	44 H	1	R\$ 11.999,32	R\$ 11.999,32	R\$ 143.991,84
	Total		49			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 343.374,86	R\$ 4.120.498,32
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 72.347,18	R\$ 868.166,16
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 10.103,18	R\$ 121.238,16
	CUSTO TOTAL				R\$ 425.825,22	R\$ 5.109.902,64

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
HERCRUZ	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	36	R\$ 5.448,29	R\$ 196.138,44	R\$ 2.353.661,28	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	32	R\$ 6.028,15	R\$ 192.900,80	R\$ 2.314.809,60	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	9	R\$ 5.688,31	R\$ 51.194,79	R\$ 614.337,48	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.101,75	R\$ 14.203,50	R\$ 170.442,00	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 7.809,10	R\$ 15.618,20	R\$ 187.418,40	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 7.341,79	R\$ 7.341,79	R\$ 88.101,48	
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64	
	SUPERVISOR	44 H	0	-	-	-	
	Total			83			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 485.751,24	R\$ 5.829.014,88	
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 366.644,27	R\$ 4.399.731,24	
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 22.154,67	R\$ 265.856,04	
	CUSTO TOTAL				R\$ 874.550,18	R\$ 10.494.602,16	

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL	
LACEN	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	6	R\$ 6.403,56	R\$ 38.421,36	R\$ 461.056,32	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	0	R\$ 7.208,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	10	R\$ 6.779,94	R\$ 67.799,40	R\$ 813.592,80	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	0	R\$ 7.878,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	0	R\$ 8.883,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56	
	JARDINEIRO	44 H	0	R\$ 8.353,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	SUPERVISOR	44 H	0	-	-	-	
	Total			17			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 114.475,89	R\$ 1.373.710,68	
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 18.758,54	R\$ 225.102,48	
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 5.583,26	R\$ 66.999,12	
	CUSTO TOTAL				R\$ 138.817,69	R\$ 1.665.812,28	

UNIDADES DO LOTE IV

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	22	R\$ 6.403,56	R\$ 140.878,32	R\$ 1.690.539,84
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	10	R\$ 7.208,26	R\$ 72.082,60	R\$ 864.991,20
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	12	R\$ 6.779,94	R\$ 81.359,28	R\$ 976.311,36

HTO DONA LINDU	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 7.341,79	R\$ 7.341,79	R\$ 88.101,48
	JARDINEIRO	44 H	0	-	-	-
	SUPERVISOR	44 H	1	R\$ 11.999,32	R\$ 11.999,32	R\$ 143.991,84
	Total		50			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 347.186,21	R\$ 4.166.234,52
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 72.520,18	R\$ 870.242,16
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 10.103,18	R\$ 121.238,16
	CUSTO TOTAL				R\$ 429.809,57	R\$ 5.157.714,84

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
HERC	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	22	R\$ 6.403,56	R\$ 140.878,32	R\$ 1.690.539,84
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	18	R\$ 7.208,26	R\$ 129.748,68	R\$ 1.556.984,16
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	2	R\$ 6.779,94	R\$ 13.559,88	R\$ 162.718,56
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	2	R\$ 7.878,74	R\$ 15.757,48	R\$ 189.089,76
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	2	R\$ 8.883,71	R\$ 17.767,42	R\$ 213.209,04
	ENCARREGADO	44 H	0	-	-	-
	JARDINEIRO	44 H	1	R\$ 8.353,72	R\$ 8.353,72	R\$ 100.244,64
	SUPERVISOR	44 H	1	R\$ 11.999,32	R\$ 11.999,32	R\$ 143.991,84
	Total		48			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 338.064,82	R\$ 4.056.777,84
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 56.673,21	R\$ 680.078,52
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 20.775,66	R\$ 249.307,92
	CUSTO TOTAL				R\$ 415.513,69	R\$ 4.986.164,28

UNIDADE	FUNÇÃO	CARGA HORÁRIA	QUANTIDADE ESTIMADA DE FUNCIONÁRIOS	CUSTO POR PROFISSIONAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
HEGAF	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SD	0	R\$ 6.403,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	12 x 36 H SN	0	R\$ 7.208,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	44 H	17	R\$ 6.779,94	R\$ 115.258,98	R\$ 1.383.107,76
	ENCARREGADO	12 x 36 H SD	0	R\$ 7.878,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	ENCARREGADO	12 x 36 H SN	0	R\$ 8.883,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	ENCARREGADO	44 H	1	R\$ 8.255,13	R\$ 8.255,13	R\$ 99.061,56
	JARDINEIRO	44 H	2	R\$ 8.353,72	R\$ 16.707,44	R\$ 200.489,28
	SUPERVISOR	44 H	0	-	-	-
	Total		20			
	CUSTO TOTAL - MÃO DE OBRA				R\$ 140.221,55	R\$ 1.682.658,60
	CUSTO TOTAL - MATERIAIS				R\$ 15.785,52	R\$ 189.426,24
	CUSTO TOTAL - EQUIPAMENTOS				R\$ 5.253,17	R\$ 63.038,04
	CUSTO TOTAL				R\$ 161.260,24	R\$ 1.935.122,88

Rio de Janeiro, 03 abril de 2024



Documento assinado eletronicamente por **Juliana Maria da Silva, Assessor IV Limpeza e Lavanderia**, em 06/04/2024, às 00:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do [Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador **71423987** e o código CRC **558571C7**.

Referência: Processo nº SEI-080002/000713/2024

SEI nº 71423987

R. Barão de Itapagipe, 225, - Bairro Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20261-005
Telefone: 3293-3300 - fs.rj.gov.br